
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  dodici del mese di settembre alle ore
13:30, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore    A

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  12-09-19 Numero  131

Oggetto: MANIFESTAZIONE DISTRETTO ROTARY 2090 - 2° RADUNO AUTO
CLASSICHE ABRUZZO TERAMANO. CONCESSIONE PATROCINIO.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
in data 12 settembre 2019 è pervenuta al protocollo dell’Ente una

comunicazione da parte del Presidente  del Rotary Club Teramo Nord
Centenario, signora Alessandra Gussago, con una richiesta di patrocinio per una
manifestazione che coinvolgerà il Borgo di Civitella del Tronto nella giornata del
22 settembre p.v. ;

l’evento, preparato in vari incontri interlocutori nei mesi scorsi, è inserito in una
tre giorni (20-21-22 settembre) di Raduno Nazionale Rotariani con la presenza di
numerosi associati appassionati e proprietari di auto classiche, evento inserito nel
calendario dell’ARACI (Associazione Rotariana Auto Classiche Italiane) con
l’obiettivo della promozione della conoscenza del territorio unitamente ad un
service di solidarietà;

il suddetto Rotary Club chiede la concessione da parte del Comune di Civitella
del Tronto del patrocinio alla manifestazione, sostanziandolo nella concessione
della sosta della carovana di macchine classiche in Piazza Filippi Pepe – dalle
9,30 alle 17,00 di domenica 22 settembre – garantendo un servizio di
sorveglianza dei mezzi oltre all’ottenimento dell’ingresso gratuito per i circa 70
partecipanti in Fortezza;

Considerato che

la manifestazione costituisce un importante veicolo di promozione del borgo di
Civitella ed inoltre il service di solidarietà collegato all’evento sarà indirizzato alla
raccolta di fondi da destinare alla locale Casa di Riposo “Alessandrini”;

Ritenuto pertanto opportuno concedere al Rotary Club Teramo Nord Centenario il
patrocinio per le motivazioni testé enunciate;

Visto il parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, resa ai
sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di CONCEDERE il PATROCINIO del Comune di Civitella del Tronto
all’iniziativa organizzata dal Rotary Club Teramo Nord Centenario che prevede la
visita nel Borgo di oltre 70 associati con importanti macchine classiche nella
giornata del 22 settembre 2019;



di SOSTANZIARE il patrocinio nella concessione del logo civico per il
materiale promozionale, di consentire la sosta gratuita di tutte le autovetture in
Piazza Filippi Pepe dalle ore 9,30 alle 17 di domenica 22 settembre 2019, nella
concessione dell’ingresso gratuito ai circa 70 partecipanti presso la Fortezza
Spagnola;

di DARE DISPOSIZIONI alla Polizia Municipale di garantire turni di servizio
per un’assistenza agli equipaggi delle autovetture anche in termini di controllo
delle stesse;

 di DARE ATTO che pertanto l’iniziativa non ha riflessi diretti o indiretti contabili
sul bilancio dell’Ente;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


